17 B4+A 1ReUHAND ARG

Kontoplan fur Arzte (Einzelunternehmen)

AKTIVEN

10 Umlaufvermdgen

100 Flussige Mittel

1000 Kasse

1020 Bank-Kontokorrentguthaben

1090 Transferkonto

1099 Unklare Betrage

110 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

1100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
(Debitoren)

1109 Wertberichtigungen Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen (Delkredere)

114 Ubrige kurzfristige Forderungen

1140 Ubrige kurzfristige Forderungen gegentiber Dritten

1176 Guthaben Verrechnungssteuer

1190 Sonstige kurzfristige Forderungen

120 Vorrate und nicht fakturierte Dienstleistungen

1200 Vorrate

1280 Nicht fakturierte Dienstleistungen

130 Aktive Rechnungsabgrenzungen

1300 Aktive Rechnungsabgrenzungen

14 Anlagevermogen

140 Finanzanlagen

1411 Mietzinsdepot

1440 Langfristige Forderungen gegenuber Dritten

150 Mobile Sachanlagen

1500 Maschinen, Mobiliar, Einrichtungen (Praxiseinrichtungen)

1520 Biromaschinen, Informatik und Kommunikationstechnologie

1530 Fahrzeuge

1570 Feste Einrichtungen und Installationen (Praxisbau)

160 Immobile Sachanlagen

1600 Geschéaftsliegenschaften

170 Immaterielle Werte

1770 Goodwill

PASSIVEN

20 Kurzfristiges Fremdkapital

200 Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

2000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
gegenlber Dritten (Kreditoren)

2030 Erhaltene Anzahlungen von Patienten

210 Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten

2100 Bank-Kontokorrentschuld

2140 Ubrige kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten
gegeniber Dritten

220 Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

2200 Geschuldete MWST (Umsatzsteuer)

2210 Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber
Dritten (unverzinslich)

2270 Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber

Sozialversicherungen und Vorsorgeeinrichtungen
(unverzinslich)

230 Passive Rechnungsabgrenzungen und
kurzfristige Ruckstellungen

2300 Passive Rechnungsabgrenzungen

2391 Ubrige kurzfristige Riickstellungen

24 Langfristiges Fremdkapital

240 Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten

2400 Bankdarlehen langfristig

2401 Hypotheken langfristig

2450 Ubrige langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten
gegeniiber Dritten

250 Ubrige langfristige Verbindlichkeiten

2500 Ubrige langfristige Verbindlichkeiten
gegenliber Dritten (unverzinslich)

260 Rickstellungen sowie vom Gesetz
vorgesehene dhnliche Positionen

2691 Ubrige langfristige Riickstellungen

28 Eigenkapital

2800 Eigenkapital zu Beginn des Geschéftsjahres

2820 Kapitaleinlagen und Kapitalriickziige

2850 Privat

2852 Privatanteile am Betriebsaufwand

2853 Private Liegenschaften

2854 Private Versicherungspramien

2855 Private Vorsorgebeitrage

2856 Private Steuern Kanton und Gemeinde

2857 Private Steuern Bund

2858 EO, MSE, Kinderzulagen und Taggelder aus
Versicherungen Inhaberin

2891 Jahresgewinn oder Jahresverlust

ERTRAG

340 Dienstleistungserlose

3400 Praxiseinnahmen Bar

3401 Praxiseinnahmen Bank

3408 Bestandesanderungen Forderungen

360 Ubrige Erlése aus Lieferungen
und Leistungen

3607 Einnahmen aus Nebenleistungen

3680 Sonstige Einnahmen

380 Erlésminderungen

3805 Verluste Forderungen, Veranderung
Wertberichtigungen

3809 MWST Saldosteuersatz

394 Bestandeséanderungen nicht fakturierte
Dienstleistungen

3940 Bestandesanderungen nicht

fakturierte Dienstleistungen
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Kontoplan fur Arzte (Einzelunternehmen)

AUFWAND

AUFWAND FUR MATERIAL, HANDELSWAREN
UND DIENSTLEISTUNGEN

440 Aufwand fir Material, Handelswaren und
Dienstleistungen

4400 Verbrauchsmaterial

4410 Medikamente

4415 Ubriges Material

4420 Labormaterial

4430 Fremdlabor

4440 Fremdhonorare

480 Bestandesanderungen Material und
Handelswaren

4800 Bestandesanderungen Material und Handelswaren

PERSONALAUFWAND

540 Lohnaufwand

5401 Arztassistentinnen

5404 Medizinische Praxisassistentinnen

5405 Medizinische Praxisassistentinnen Lernende
5406 Sekretarinnen

5407 Raumpflegerinnen

5410 Leistungen von Sozialversicherungen

547 Sozialversicherungsaufwand Angestellte
5470 AHV, IV, EO, ALV, FAK

5472 Vorsorgeeinrichtungen

5473 Unfallversicherung

5474 Krankentaggeldversicherung

5479 Quellensteuer

549 Leistungen Dritter
5490 Temporéare Arbeitnehmer

550 Sozialversicherungsaufwand Inhaberin
5570 AHV, IV, EO, FAK
5572 Vorsorgeeinrichtungen

5573 Unfall- und Krankentaggeldversicherung

580 Ubriger Personalaufwand
5810 Aus- und Weiterbildung Angestellte
5850 Berufskleider, Wasche

5880 Sonstiger Personalaufwand

UBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND,
ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN
SOWIE FINANZERGEBNIS

600 Raumaufwand
6000 Praxismietzins
6001 Buro zu Hause

6010 Eigenmiete Praxis

6030 Nebenkosten

6040 Praxisreinigung

6050 Unterhalt und Renovation Praxisraume
6080 Diverser Raumaufwand

610 Unterhalt, Reparaturen, Ersatz (URE);
Leasing mobile Sachanlagen

6100 URE mobile Sachanlagen

6105 Leasing mobile Sachanlagen

620

6200
6260
6270

630

6300
6330

6360
6370

640
6400
6460

650

6500
6503
6510
6520
6525
6530

6559

657

6570
6580

660
6600
6640

670
6790

680

6820

6822

6823
6827

6830
6847

690
6900
6902

6940
6950

800

8000

8100

850

8500

8510

920
9200

Fahrzeugaufwand
Fahrzeugaufwand
Fahrzeugleasing

Privatanteile Fahrzeugaufwand

Sachversicherungen, Abgaben,
Gebuhren, Bewilligungen

Sach- und Betriebshaftpflichtversicherungen
Todesfallrisikoversicherung

(nur wenn geschéftlich verpfandet)

Abgaben und Gebiihren

Bewilligungen

Energie- und Entsorgungsaufwand
Energieaufwand
Entsorgungsaufwand

Verwaltungsaufwand

Buromaterial und Drucksachen
Zeitungen, Zeitschriften

Telefon, Internet, Porti

Beitrage, Spenden, Vergabungen
Fortbildung und Fachliteratur Inhaberin
Buchfiihrungs- und Beratungsaufwand
Sonstiger Verwaltungsaufwand

Informatikaufwand
Leasing Hard- und Software
Ubriger Informatikaufwand

Werbeaufwand
Werbeaufwand
Kundenbetreuung

Sonstiger betrieblicher Aufwand
Sonstiger betrieblicher Aufwand

Abschreibungen und Wertberichtigungen
(Abschr.+ WB)

Abschr.+ WB Maschinen, Mobiliar, Einrichtungen
(Praxiseinrichtungen)

Abschr.+ WB Biromaschinen, Informatik und
Kommunikationstechnologie

Abschr.+ WB Fahrzeuge

Abschr.+ WB feste Einrichtungen und
Installationen (Praxisbau)

Abschr.+ WB Geschéftsliegenschaften

Abschr.+ WB Goodwill

Finanzaufwand und Finanzertrag
Zinsaufwand
Hypothekarzinsaufwand

Bankspesen
Ertréage aus flissigen Mitteln und Wertschriften

Betriebsfremder Aufwand und Ertrag
Betriebsfremder Aufwand
Betriebsfremder Ertrag

Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Aufwand und Ertrag
Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Aufwand
Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Ertrag

Gewinnverwendung
Jahresgewinn oder Jahresverlust



